
СОВЕТ 
НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  14.11.2024г.                          №5/12 
 

 
Об утверждении плана приватизации муниципального имущества 

Нижнедобринского  сельского поселения Жирновского муниципального района  
на 2025 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005г.  №806 
«Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации 
государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила 
подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», 
Положением о порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в 
собственности Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального 
района, утвержденного решением Совета Нижнедобринского сельского поселения от 
17.12.2020г. №13/25, Уставом Нижнедобринского сельского поселения Жирновского 
муниципального района Волгоградской области, Совет Нижнедобринского сельского 
поселения решил:  
  
  1. Утвердить план приватизации муниципального имущества Нижнедобринского 
сельского поселения Жирновского муниципального района на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению. 
 2. Рекомендовать администрации Нижнедобринского сельского поселения 
осуществлять приватизацию объектов недвижимости муниципального имущества в 2025 
году в соответствии с планом приватизации муниципального имущества на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденным настоящим решением и действующим 
законодательством Российской Федерации.  
  3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета 
Нижнедобринского сельского поселения Богданова А.В. 
 
 
 
 Глава Нижнедобринского сельского поселения     А.В.Богданов  
 
 
                                                             
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Совета 
Нижнедобринского сельского 
поселения от 14.11.2024 №5/12 

 
 

Раздел № 1: План приватизации муниципального имущества   Нижнедобринского  
сельского поселения Жирновского муниципального района на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 
 

План приватизации муниципального имущества Нижнедобринского сельского 
поселения Жирновского муниципального района определяет задачи приватизации 
муниципальной собственности в 2025-2027 годах. 

Целью приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района 
Волгоградской области, является повышение эффективности функционирования 
экономики Нижнедобринского  сельского поселения Жирновского муниципального 
района Волгоградской области в целом. 

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач: 
- оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. сокращение до 

минимума количества муниципального имущества, необходимого Нижнедобринскому 
сельскому поселению для обеспечения своих функций; 

- пополнение доходной части бюджета Нижнедобринского сельского поселения  от 
приватизации муниципального имущества; 

- усиление социальной направленности процесса приватизации  муниципального 
имущества. 

Прогнозный план приватизации содержит перечень объектов муниципальной 
собственности, которые планируется приватизировать, обладающих следующими 
характеристиками: 

1) наименование объекта; 
2) назначение объекта; 
3) местонахождение объекта; 
4) площадь объекта; 
5) стоимость объекта. 
Стоимость муниципального имущества, перечисленного в плане приватизации 

муниципального имущества Нижнедобринского  сельского поселения, определяется в 
соответствии с рыночной стоимостью объектов недвижимости, сложившейся на момент 
составления данного плана с учетом действующих нормативных актов в сфере 
определения рыночной стоимости объектов недвижимости. 

Приватизацию муниципального имущества Нижнедобринского сельского поселения  
планируется осуществить на электронных торгах в форме аукционов в соответствии со 
статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества». 

Указанный план приватизации муниципального имущества подготовлен в 
соответствии с Федеральным законом закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества». 

Прогнозируемые поступления денежных средств от реализации имущества 
Нижнедобринского сельского поселения, перечисленного в плане приватизации на 2025 
год, составят  391353,00 рублей. 

Предполагаемые сроки приватизации имущества Нижнедобринского сельского 
поселения  с 01 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года. 

 
 



Раздел № 2: Перечень имущества, подлежащего приватизации в 2025 году в 
соответствии с планом приватизации муниципального имущества  

 
 

2025 год 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Назначение 
объекта 

Местонахождение 
объекта 

Площадь 
объекта, 

кв.м. 

Стоимость 
объекта руб. 

1   
Здание 

амбулатории 

 
Нежилое 

помещение 

Волгоградская 
область, 

Жирновский 
район с. Нижняя 

Добринка, 
ул.Медведицкая, 

д.36а 

 
126 

 
391353,00 

 ИТОГО:  
 
 
 

 
2026 год 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Назначение 
объекта 

Местонахождение 
объекта 

Площадь 
объекта, 

кв.м. 

Стоимость 
объекта руб. 

1     0,00 
 ИТОГО: 0,00 

 
 

 
2027 год 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Назначение 
объекта 

Местонахождение 
объекта 

Площадь 
объекта, 

кв.м. 

Стоимость 
объекта руб. 

1     0,00 
 ИТОГО: 0,00 

 
 

 
 


